
Jornadas de Formación y Espiritualidad

y dio frutoEsta rama floreció...

Vida Consagrada al aire del Concilio Vaticano II

Precio: 80 € (presencial) | 60 € (online)

CONFER (C/ Núñez de
Balboa, 115 Bis)

29 y 30 de noviembre
de 2025

Inscríbete

Organiza: El área de Formación y 

Espiritualidad de la CONFER

(Hasta el 26 de noviembre) bit.ly/jornadasformacion2025

formacionyespiritualidad@confer.es

(Yves Congar, OP)

915193635

https://bit.ly/jornadasformacion2025


80 € (presencial)
60 € (online)

Religiosas de María
Inmaculada (Madrid)

C/ Fuencarral, 97 - Madrid
Metro: Bilbao ó Tribunal
Bus: 21, 149, 147

Matrícula

Lugar

Domingo 30 

Sábado 29 

Presentación
Con la fuerza del Espíritu Santo,
seréis mis testigos en Jerusalén, en
toda Judea, en Samaría y hasta los
confines de la Tierra (Hch 1,8)
José Ramón Busto, SJ
Descanso
El Vaticano II y la vida consagrada:
emplazados en la Iglesia, convocados
a la renovación
Ricardo de Luis Carballada, OP
Fin de la mañana

Vida religiosa e Iglesia, ¿relación
complicada o de buena sinodalidad?
Jesús Rojano, SDB
Descanso
Conocerlo más, para amarlo mejor.
Cercanía y distancia con el mundo
José Ignacio García, SJ
Fin de la jornada

10:00
10:15

11:30 
12:00 

13:30  

16:00 

17:30
18:00 

19:30

Jornadas de Formación y Espiritualidad

formacionyespiritualidad@confer.es

10:00
10:15

11:30
12:00 

13:30  

Presentación
Vida consagrada como símbolo y
sacramento
Martín Gelabert, OP 
Descanso
Carisma profético y retos para 
la vida consagrada
Nurya Martínez-Gayol, ACI
Fin de las jornadas

915193635

bit.ly/jornadasformacion2025

Inscríbete

(Hasta el 26 de noviembre)

https://bit.ly/jornadasformacion2025

