

Jornadas de Formación y Espiritualidad

Vida Consagrada al aire del Concilio Vaticano II

Esta rama floreció...

y dio fruto

(Yves Congar, OP)

Organiza: El área de Formación y Espiritualidad de la CONFER



CONFER (C/ Núñez de Balboa, 115 Bis)



29 y 30 de noviembre de 2025

Inscríbete

(Hasta el 26 de noviembre)

bit.ly/jornadasformacion2025

Scan me



Precio: 80 € (presencial) | 60 € (online)



915193635



formaciony espiritualidad@confer.es



Jornadas de Formación y Espiritualidad



Sábado 29

10:00	Presentación
10:15	<i>Con la fuerza del Espíritu Santo, seréis mis testigos en Jerusalén, en toda Judea, en Samaría y hasta los confines de la Tierra (Hch 1,8)</i> José Ramón Busto, SJ
11:30	Descanso
12:00	<i>El Vaticano II y la vida consagrada: emplazados en la Iglesia, convocados a la renovación</i> Ricardo de Luis Carballada, OP
13:30	Fin de la mañana
16:00	<i>Vida religiosa e Iglesia, ¿relación complicada o de buena sinodalidad?</i> Jesús Rojano, SDB
17:30	Descanso
18:00	Conocerlo más, para amarlo mejor. Cercanía y distancia con el mundo José Ignacio García, SJ
19:30	Fin de la jornada

Inscríbete

(Hasta el 26 de noviembre)



bit.ly/jornadasformacion2025

Lugar



Religiosas de María Inmaculada (Madrid)

C/ Fuencarral, 97 - Madrid
Metro: Bilbao ó Tribunal
Bus: 21, 149, 147

Matrícula

80 € (presencial)
60 € (online)

10:00	Presentación
10:15	<i>Vida consagrada como símbolo y sacramento</i> Martín Gelabert, OP
11:30	Descanso
12:00	<i>Carisma profético y retos para la vida consagrada</i> Nurya Martínez-Gayol, ACI
13:30	Fin de las jornadas



formacionyespiritualidad@confer.es



915193635

